
25.-27.08.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Hessen LM EPP/EPP Rifle 2023
Einzelwertung - C.17 Europäischer Präzisions Parcours

3.8.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team 5er 4er 3er 2er R-Zeit Gesamt

1 Josten, Andreas 49728 SLG Wetterau e.V. 43 7 0 0 00:17 243
2 Grein, Thomas 22564 SLG Wetterau e.V. 40 10 0 0 00:22 240
3 Müller, Kai Eric 60362 SLG Sportshooter e.V. 39 9 1 1 00:16 236
4 Wiesener, Shandre 56242 SLG Wetterau e.V. 36 13 1 0 00:30 235
5 Becker, Lorenz 59260 SLG Limes Wetterau e.V. 42 6 0 0 00:01 234
6 Wiesener, Wilfried 33998 SLG Wetterau e.V. 32 18 0 0 00:21 232
7 Meixner, Klaus 50425 SLG Wetterau e.V. 36 10 2 1 00:26 228
8 Voigt, Oliver 56562 SLG Sportshooter e.V. 28 19 2 0 00:27 222
9 Becker, Joachim 61612 SLG Kassel Shooters e.V. 29 17 2 1 00:29 221

10 Dylla, Marco 54128 SLG Limes Wetterau e.V. 29 15 4 0 00:23 217
11 Kratz, Harald Mathias 55284 SLG Wetterau e.V. 19 26 1 2 00:39 206
12 Leitner, Jan 60195 SLG Limes Wetterau e.V. 16 23 8 1 01:02 198
13 Mohr, Felix 62829 SLG Sportshooter e.V. 22 16 5 3 00:49 195
14 See, Martin 59172 SLG Wetterau e.V. 23 14 7 1 00:34 194
15 Wilhelm, Alexander 63780 SLG Wetterau e.V. 16 19 7 3 00:25 183
16 Krafft, Michael 65720 SLG Sportshooter e.V. 11 24 9 0 00:24 178
17 Hofmann, Thomas 60489 SLG Kinzigtal 15 15 8 4 01:07 167
18 Derlet, Klaus Dieter 54596 SLG Wetterau e.V. 9 21 7 5 00:27 160
19 Ewald, Robert 59659 SLG BSG Commerzbank Frankfurt 2 15 10 6 00:00 112

- Seite 1 -                        Endergebnis   28.08.2023  17:24



25.-27.08.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Hessen LM EPP/EPP Rifle 2023
Mannschaftswertung - C.17 Europäischer Präzisions Parcours

3.8.9

Platz Mannschaft/Teilnehmer Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

1 SLG Wetterau e.V., Team Vector Optics 718
Grein, Thomas 22564 240
Josten, Andreas 49728 243
Wiesener, Shandre 56242 235
Wiesener, Wilfried 33998 232

2 SLG Sportshooter e.V. 636
Krafft, Michael 65720 178
Müller, Kai Eric 60362 236
Voigt, Oliver 56562 222

3 SLG Wetterau e.V. 617
Derlet, Klaus Dieter 54596 160
Kratz, Harald Mathias 55284 206
Meixner, Klaus 50425 228
Wilhelm, Alexander 63780 183

- Seite 2 -                        Endergebnis   28.08.2023  17:24



25.-27.08.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Hessen LM EPP/EPP Rifle 2023
Einzelwertung - C.17B EPP Production

3.8.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team 5er 4er 3er 2er R-Zeit Gesamt

1 Grein, Thomas 22564 SLG Wetterau e.V. 36 14 0 0 00:13 236
2 Josten, Andreas 49728 SLG Wetterau e.V. 34 15 1 0 00:28 233
3 Becker, Lorenz 59260 SLG Limes Wetterau e.V. 25 19 4 0 00:08 213
4 Müller, Kai Eric 60362 SLG Sportshooter e.V. 25 13 5 5 00:01 202
5 See, Martin 59172 SLG Wetterau e.V. 21 16 7 3 00:30 196
6 Derlet, Klaus Dieter 54596 SLG Wetterau e.V. 10 20 9 6 00:58 169
7 Leitner, Jan 60195 SLG Limes Wetterau e.V. 14 8 9 4 01:05 137

- Seite 3 -                        Endergebnis   28.08.2023  17:24



25.-27.08.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Hessen LM EPP/EPP Rifle 2023
Mannschaftswertung - C.17B EPP Production

3.8.9

Platz Mannschaft/Teilnehmer Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

1 SLG Wetterau e.V., Team Vector Optics 665
Derlet, Klaus Dieter 54596 169
Grein, Thomas 22564 236
Josten, Andreas 49728 233
See, Martin 59172 196

- Seite 4 -                        Endergebnis   28.08.2023  17:24



25.-27.08.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Hessen LM EPP/EPP Rifle 2023
Einzelwertung - C.17 Europäischer Präzisions Parcours OS

3.8.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team 5er 4er 3er 2er R-Zeit Gesamt

1 Müller, Kai Eric 60362 SLG Sportshooter e.V. 47 3 0 0 00:17 247
2 Josten, Andreas 49728 SLG Wetterau e.V. 45 3 2 0 00:21 243
3 Voigt, Oliver 56562 SLG Sportshooter e.V. 34 13 1 1 00:26 227
4 Krafft, Michael 65720 SLG Sportshooter e.V. 27 20 2 0 00:40 221
5 Oeser, Martin 45279 SLG Oberursel 31 10 4 1 00:21 209
6 Mohr, Felix 62829 SLG Sportshooter e.V. 11 21 10 4 00:35 177

- Seite 5 -                        Endergebnis   28.08.2023  17:24



25.-27.08.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Hessen LM EPP/EPP Rifle 2023
Mannschaftswertung - C.17 Europäischer Präzisions Parcours OS

3.8.9

Platz Mannschaft/Teilnehmer Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

1 SLG Sportshooter e.V. 695
Krafft, Michael 65720 221
Müller, Kai Eric 60362 247
Voigt, Oliver 56562 227

- Seite 6 -                        Endergebnis   28.08.2023  17:24



25.-27.08.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Hessen LM EPP/EPP Rifle 2023
Einzelwertung - C.17A EPP Polymerpistole

3.8.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team 5er 4er 3er 2er R-Zeit Gesamt

1 Müller, Kai Eric 60362 SLG Sportshooter e.V. 40 9 1 0 00:14 239
2 Josten, Andreas 49728 SLG Wetterau e.V. 36 14 0 0 00:27 236
3 Becker, Joachim 61612 SLG Kassel Shooters e.V. 30 18 2 0 01:03 228
4 Wiesener, Wilfried 33998 SLG Wetterau e.V. 29 19 1 0 00:32 224
5 Becker, Lorenz 59260 SLG Limes Wetterau e.V. 30 16 2 0 00:20 220
6 Wiesener, Shandre 56242 SLG Wetterau e.V. 23 24 3 0 00:31 220
7 Jeenel, Christoph 60232 SLG BDMP SLG Diez e.V. 16 27 4 2 00:47 204
8 Meixner, Klaus 50425 SLG Wetterau e.V. 19 22 6 1 00:44 203
9 Jeenel, Michael 61538 SLG BDMP SLG Diez e.V. 18 17 6 6 00:36 188

10 See, Martin 59172 SLG Wetterau e.V. 12 23 3 3 00:37 167
11 Derlet, Klaus Dieter 54596 SLG Wetterau e.V. 13 14 9 6 00:22 160
12 Scheel, Sebastian 56088 SLG Birstein e.V. 10 10 5 5 00:47 115
13 Lißmann, Claus 58587 SLG Wetterau e.V. 3 9 5 5 00:02 76

- Seite 7 -                        Endergebnis   28.08.2023  17:24



25.-27.08.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Hessen LM EPP/EPP Rifle 2023
Mannschaftswertung - C.17A EPP Polymerpistole

3.8.9

Platz Mannschaft/Teilnehmer Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

1 SLG Wetterau e.V., Team Vector Optics 680
Josten, Andreas 49728 236
Meixner, Klaus 50425 203
Wiesener, Shandre 56242 220
Wiesener, Wilfried 33998 224

- Seite 8 -                        Endergebnis   28.08.2023  17:24



25.-27.08.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Hessen LM EPP/EPP Rifle 2023
Einzelwertung - C.17A EPP Polymerpistole OS

3.8.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team 5er 4er 3er 2er R-Zeit Gesamt

1 Josten, Andreas 49728 SLG Wetterau e.V. 45 5 0 0 00:19 245
2 Müller, Kai Eric 60362 SLG Sportshooter e.V. 46 3 0 0 00:01 242
3 Voigt, Oliver 56562 SLG Sportshooter e.V. 28 18 2 1 00:18 220
4 Roosen, Max 52377 SLG Wetterau e.V. 27 13 6 1 00:32 207
5 Oeser, Martin 45279 SLG Oberursel 21 14 10 2 00:53 195
6 See, Martin 59172 SLG Wetterau e.V. 20 15 5 4 00:30 183

- Seite 9 -                        Endergebnis   28.08.2023  17:24



25.-27.08.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Hessen LM EPP/EPP Rifle 2023
Einzelwertung - D.25 EPP Rifle

3.8.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team 5er 4er 3er 2er R-Zeit Gesamt

1 Voigt, Oliver 56562 SLG Sportshooter e.V. 50 0 0 0 00:33 250
2 Oeser, Martin 45279 SLG Oberursel 49 1 0 0 00:41 249
3 Becker, Lorenz 59260 SLG Limes Wetterau e.V. 49 1 0 0 00:28 249
4 Roosen, Max 52377 SLG Wetterau e.V. 48 2 0 0 00:43 248
5 Müller, Kai Eric 60362 SLG Sportshooter e.V. 48 2 0 0 00:24 248
6 Grein, Thomas 22564 SLG Wetterau e.V. 48 2 0 0 00:00 248
7 Jeenel, Christoph 60232 SLG BDMP SLG Diez e.V. 46 4 0 0 00:55 246
8 Wehnert, Frank 54579 SLG Wilhelm Tell 45 5 0 0 01:20 245
9 Korell, Christian 59738 SLG Wilhelm Tell 45 5 0 0 00:53 245

10 Josten, Andreas 49728 SLG Wetterau e.V. 45 5 0 0 00:03 245
11 Becker, Joachim 61612 SLG Kassel Shooters e.V. 45 5 0 0 01:05 245
12 Wiesener, Wilfried 33998 SLG Wetterau e.V. 45 5 0 0 00:15 245
13 Puritscher, Christoph 61695 SLG PSVK Kassel 44 6 0 0 00:09 244
14 Meixner, Klaus 50425 SLG Wetterau e.V. 44 6 0 0 00:37 244
15 Fehl, Simone 59166 SLG Wetterau e.V. 43 7 0 0 00:50 243
16 Hofmann, Thomas 60489 SLG Kinzigtal 42 8 0 0 01:06 242
17 Guzicki, Gerd 56137 SLG Kassel Shooters e.V. 42 8 0 0 00:59 242
18 Wiesener, Shandre 56242 SLG Wetterau e.V. 41 9 0 0 00:34 241
19 Habicht, Rolf 62826 SLG Giessen 1409 e.V. 40 8 1 0 00:39 235
20 Jeenel, Michael 61538 SLG BDMP SLG Diez e.V. 35 13 1 0 00:39 230
21 Krafft, Michael 65720 SLG Sportshooter e.V. 29 21 0 0 00:32 229
22 Scheel, Sebastian 56088 SLG Birstein e.V. 33 14 0 0 00:07 221
23 Wilhelm, Alexander 63780 SLG Wetterau e.V. 27 17 1 0 00:53 206
24 Leitner, Jan 60195 SLG Wetterau e.V. 25 19 1 0 00:56 204
25 Herlekowsky, Holger 48933 SLG Wilhelm Tell 28 13 2 0 00:40 198

- Seite 10 -                        Endergebnis   28.08.2023  17:24



25.-27.08.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Hessen LM EPP/EPP Rifle 2023
Mannschaftswertung - D.25 EPP Rifle

3.8.9

Platz Mannschaft/Teilnehmer Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

1 SLG Wetterau e.V., Team Vector Optics 738
Grein, Thomas 22564 248
Josten, Andreas 49728 245
Wiesener, Shandre 56242 241
Wiesener, Wilfried 33998 245

2 SLG Wetterau e.V. 735
Fehl, Simone 59166 243
Meixner, Klaus 50425 244
Roosen, Max 52377 248
Wilhelm, Alexander 63780 206

3 SLG Sportshooter e.V. 727
Krafft, Michael 65720 229
Müller, Kai Eric 60362 248
Voigt, Oliver 56562 250

4 SLG Wilhelm Tell 688
Herlekowsky, Holger 48933 198
Korell, Christian 59738 245
Wehnert, Frank 54579 245

- Seite 11 -                        Endergebnis   28.08.2023  17:24



25.-27.08.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Hessen LM EPP/EPP Rifle 2023
Einzelwertung - D.25A EPP Carbine

3.8.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team 5er 4er 3er 2er R-Zeit Gesamt

1 Wiesener, Wilfried 33998 SLG Wetterau e.V. 49 1 0 0 00:10 249
2 Krafft, Michael 65720 SLG Sportshooter e.V. 49 1 0 0 00:15 249
3 Roosen, Max 52377 SLG Wetterau e.V. 48 2 0 0 00:25 248
4 Josten, Andreas 49728 SLG Wetterau e.V. 48 2 0 0 00:35 248
5 Meixner, Klaus 50425 SLG Wetterau e.V. 45 5 0 0 00:24 245
6 Fehl, Simone 59166 SLG Wetterau e.V. 44 6 0 0 00:41 244
7 Voigt, Oliver 56562 SLG Sportshooter e.V. 44 6 0 0 00:24 244
8 Müller, Kai Eric 60362 SLG Sportshooter e.V. 43 7 0 0 00:12 243
9 Scheel, Sebastian 56088 SLG Birstein e.V. 42 8 0 0 00:26 242

10 Herlekowsky, Holger 48933 SLG Wilhelm Tell 41 9 0 0 00:08 241
11 Leitner, Jan 60195 SLG Wetterau e.V. 40 10 0 0 00:42 240
12 Wehnert, Frank 54579 SLG Wilhelm Tell 41 8 0 0 00:18 237
13 Wiesener, Shandre 56242 SLG Wetterau e.V. 41 8 0 0 00:01 237
14 Habicht, Rolf 62826 SLG Giessen 1409 e.V. 34 13 2 0 00:28 228
15 Mohr, Felix 62829 SLG Sportshooter e.V. 32 13 1 0 00:25 215
16 Klaus, Thomas 64630 SLG Oberlahn 4 11 3 13 00:05 99

- Seite 12 -                        Endergebnis   28.08.2023  17:24



25.-27.08.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Hessen LM EPP/EPP Rifle 2023
Mannschaftswertung - D.25A EPP Carbine

3.8.9

Platz Mannschaft/Teilnehmer Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

1 SLG Wetterau e.V., Team Vector Optics 745
Josten, Andreas 49728 248
Roosen, Max 52377 248
Wiesener, Shandre 56242 237
Wiesener, Wilfried 33998 249

2 SLG Sportshooter e.V. 736
Krafft, Michael 65720 249
Müller, Kai Eric 60362 243
Voigt, Oliver 56562 244

3 SLG Wetterau e.V. 729
Fehl, Simone 59166 244
Leitner, Jan 60195 240
Meixner, Klaus 50425 245

- Seite 13 -                        Endergebnis   28.08.2023  17:24



25.-27.08.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Hessen LM EPP Rifle Advance 2023
Einzelwertung - D.25B EPP Rifle Advanced

3.8.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team 5er 4er 3er 2er R-Zeit Gesamt

1 Oeser, Martin 45279 SLG Oberursel 46 4 0 0 00:38 246
2 Voigt, Oliver 56562 SLG Sportshooter e.V. 46 4 0 0 00:22 246
3 Josten, Andreas 49728 SLG Wetterau e.V. 45 5 0 0 00:21 245
4 Müller, Kai Eric 60362 SLG Sportshooter e.V. 43 7 0 0 00:12 243
5 Korell, Christian 59738 SLG Wilhelm Tell 42 8 0 0 00:46 242
6 Guzicki, Gerd 56137 SLG Kassel Shooters e.V. 43 6 0 0 00:22 239
7 Wehnert, Frank 54579 SLG Wilhelm Tell 42 7 0 0 00:46 238
8 Jeenel, Christoph 60232 SLG BDMP SLG Diez e.V. 38 12 0 0 00:51 238
9 Hofmann, Thomas 60489 SLG Kinzigtal 38 11 1 0 01:18 237

10 Becker, Lorenz 59260 SLG Limes Wetterau e.V. 40 9 0 0 00:31 236
11 Roosen, Max 52377 SLG Wetterau e.V. 37 12 0 0 00:28 233
12 Becker, Joachim 61612 SLG Kassel Shooters e.V. 37 9 3 0 00:38 230
13 Fehl, Simone 59166 SLG Wetterau e.V. 34 14 1 0 00:00 229
14 Puritscher, Christoph 61695 SLG PSVK Kassel 27 22 1 0 00:47 226
15 Meixner, Klaus 50425 SLG Wetterau e.V. 30 18 1 0 00:45 225
16 Jeenel, Michael 61538 SLG BDMP SLG Diez e.V. 33 12 3 0 00:42 222
17 Krafft, Michael 65720 SLG Sportshooter e.V. 25 16 8 1 00:25 215
18 Habicht, Rolf 62826 SLG Giessen 1409 e.V. 28 12 7 1 01:22 211
19 Mohr, Felix 62829 SLG Sportshooter e.V. 17 25 7 0 00:30 206
20 Herlekowsky, Holger 48933 SLG Wilhelm Tell 27 8 6 2 00:19 189

- Seite 1 -                        Endergebnis   28.08.2023  17:21


